
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.pirangi.dioe.com.br

  Quinta-feira, 28 de janeiro de 2016   Ano I | Edição nº 73    Página 1 de 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de pirangi garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.pirangi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.pirangi.dioe.com.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.pirangi.dioe.com.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Pirangi
CNPJ 45.343.969/0001-01
Rua Marechal Floriano Peixoto, 579
Telefone: (17) 3386-9600
Site: www.pirangi.sp.gov.br
Diário: www.pirangi.dioe.com.br

Câmara Municipal de Pirangi
CNPJ 49.227.762/0001-14
Avenida Sete de Setembro, 664
Telefone: (17) 3386-1954
Site: www.camarapirangi.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI 2
Atos Oficias 2
  Portarias 2

Licitações e Contratos 2
  Pregão 2
  Homologação / Adjudicação 2

Concursos Públicos / Processos Seletivos 4
  Resultados 4

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal 5
  Tributos arrecadados 5



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.pirangi.dioe.com.br

  Quinta-feira, 28 de janeiro de 2016   Ano I | Edição nº 73    Página 2 de 5

Atos Oficias

Portarias

PORTARIA   Nº 2254/2016 DE 26 DE JANEIRO DE 
2016

FIXA O HORÁRIO DE TRABALHO 
DAS ESCRITURÁRIAS 
PERTENCENTES AO SETOR DE 
EDUCAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRANGI, Estado de 
São Paulo, no uso das atribuições que lhe confere o Inciso 
IX, do Artigo 42, da Lei Orgânica do Município de Pirangi;

R E S O L V E:

Artigo 1º - Fica fixado a partir do dia 01 de fevereiro 
de 2016, que as escriturarias pertencentes ao Setor da 
Educação cumprirão jornada de trabalho de seis horas 
diárias.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação..

Prefeitura Municipal de Pirangi, 26 de Janeiro de 2016.

BRÁS DE SARRO

Prefeito Municipal

Registrado e mandado publicar, no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, 

nos termos do artigo 65 da Lei Orgânica do Município

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Diretora de Administração 

Código Localizador: ENJI0/IS

Licitações e Contratos

Pregão

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2016
PREGÃO PRESENCIAL n° 04/2016 - EDITAL Nº 

07/2016

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES HABILITAÇÃO E 
PROPOSTAS: às  08hs30m  do dia 11/02/2016. 

ABERTURA DO PREGÃO: dia 11/02/2016, ato 
seqüencial ao credenciamento.

TIPO DA LICITAÇÃO: Menor preço unitário (por 
viagem ida e volta).

OBJETO: Contratação de empresas para o transporte 
noturno de estudantes de nível superior, residentes em 
Pirangi, para as cidades de Bebedouro e Araraquara. 
O edital na integra, com os Itinerários e anexos, podem 
ser obtidos pelos interessados na Prefeitura Municipal 
de Pirangi, Departamento de Licitações, Rua Marechal 
Floriano Peixoto, nº 579, Pirangi, das 08:00 às 11:00 e das 
12:30 às 15:00 horas, informações: fone (17) 3386.9600,  
ou pelo site www.pirangi.sp.gov.br 

Pirangi, 27 de Janeiro de 2016. 

Brás de Sarro – Prefeito Municipal 

Código Localizador: PLY8GO2P

Homologação / Adjudicação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 04/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2016

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
BRÁS DE SARRO, Prefeito Municipal de Pirangi, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

CONFIRMA, a adjudicação efetuada pela pregoeira e 
equipe de apoio e HOMOLOGO o Pregão Presencial nº 
02/2016, do tipo menor preço unitário por litro/combustível, 
a empresa AUTO POSTO MENDES DE CAMPOS LTDA, 
com sede à Avenida Alécio Cadamuro, nº 282,  na cidade 

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.pirangi.dioe.com.br

  Quinta-feira, 28 de janeiro de 2016   Ano I | Edição nº 73    Página 3 de 5

de Pirangi, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 01.755.181/0001-29, para o fornecimento 
diário e continuado de combustível, para a frota da 
municipalidade, pelo período de 12 meses, nos seguintes 
valores: Gasolina Comum – R$ 3,71; Óleo Diesel – R$ 
2,88; Etanol – R$ 2,72; e Diesel S-10 – R$ 3,04.

Assim, fica convocado representante credenciado da 
empresa, para que no prazo de 05 (cinco) dias compareça 
na Sede Administrativa da Prefeitura, para assinatura do 
Termo de Contrato, sob pena de decair do direito. 

Município de Pirangi, 27 de Janeiro de 2016.

BRÁS DE SARRO

Prefeito Municipal

Código Localizador: ZZ7UTMGT



 Quinta-feira, 28 de janeiro de 2016    Ano I | Edição nº 71    Página 4 de 5

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.pirangi.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Concursos Públicos / Processos Seletivos

Resultados

 

                                                                                                            
 
 

 

MUNICÍPIO DE PIRANGI / SP 
CNPJ 45.343.969/0001-01 

Rua Marechal Floriano Peixoto, 576 
Fone / Fax: (17) 3386- 9600 – CEP: 15820-000 – 

Pirangi/SP 
e-mail: prefeitura@pirangi.sp.gov.br 

RESULTADO PROVISÓRIO DA PROVA PRÁTICA DE MOTORISTAS DO  

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2015 

 

Class Candidato RG 
Prova 

Objetiva 
Prova 

Prática 
Resultado 

Final 
1º ALBINO AUGUSTO BALSANELLI JUNIOR 409360132 36 47 83 
2º REGINALDO MARCELINO DOS SANTOS 335687842 32 48 80 
3º BENEDITO ANTONIO BERNARDES 11520615 29 50 79 
4º AIRTON ANTONIO BATISTA 8480450 32 47 79 
5º JAMIRO FRANCISCO SANCHES 11045332-3 32 47 79 
6º MARCIA REGINA GALARCA DE CARVALHO 1116201 32 43 75 
7º THOMAZ EVERTON POSSARI 40620404-4 26 49 75 
8º EDILSON LUIZ BOTACIM 47.338.458-9 29 46 75 
9º CELSO PEREIRA DA SILVA 96450757 26 45 71 
10º MARCOS VINICIUS JOAQUIM ALVES 284265500 20 50 70 
11º JEAN BELMANDO DE OLIVEIRA 17956549-7 27 42 69 
12º ANTONIO MARCOS FERRACINE 28836446 25 43 68 
13º JOSE CARLOS ABADE SERAFIM 26755325 23 44 67 
14º NIVALDO PIOTTO 17886935 20 43 63 

 

 

 

Pirangi/SP, 26 de Janeiro de 2016. 

 

 

Brás de Sarro 
Prefeito do Município 

Código Localizador: RTVMAJ0M



 Quinta-feira, 28 de janeiro de 2016    Ano I | Edição nº 71    Página 5 de 5

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.pirangi.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal Tributos arrecadados

Total

Página: 1/1

Demonstrativo Mensal dos Recuros de Origem Tributária 

Período de 01/12/2015 a 31/12/2015

Estado de São Paulo

Município de Pirangi

Categoria Descrição da Rubrica Valor do Período

do Artigo 162 - Constituição Federal de 05/10/1988

Saldo Anterior

RECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO

22.140,83411120200000000 Imposto s/ Propriedade Predial e Territ. Urbana 717.889,01 740.029,84

35.076,74411120430000000 IRRF 172.097,11 207.173,85

601,10411120434000000 IRRF s/ Outros Rendimentos 6.119,84 6.720,94

55.348,04411120800000000 Imposto s/Transm Inter Vivos de Bens Imoveis e Dir 421.510,18 476.858,22

50.785,15411130500000000 Imposto s/ Servicos de Qualquer Natureza 699.979,33 750.764,48

341,26411211700000000 Tx de Fisc. de Vigilância Sanitária 9.710,29 10.051,55

896,39411212500000000 Tx de Funcionamento Estab Comerc/Indúst/Prest Serv 63.085,38 63.981,77

71,76411212800000000 Tx de Funcionamento de Estab. em Horário Especial 4.025,99 4.097,75

454,73411212900000000 Tx de Licença para Execução de Obras 4.526,32 4.981,05

7.179,98411229000000000 Tx de Limpeza Pública 245.892,66 253.072,64

4.065,17411229900010000 Taxa de Expediente 66.945,29 71.010,46

1.514,20411229900020000 Taxa de Limpeza de Terrenos 48.885,44 50.399,64

Sub Total  .................... 178.475,352.460.666,84 2.639.142,19

TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO

823.443,79417210102000000 Cota-Parte do Fundo de Participacao dos Municipios 8.012.490,43 8.835.934,22

9.763,26417210105000000 Cota-Parte do Imp. s/ a Propr. Territorial Rural 169.261,63 179.024,89

387.450,22417210106000000 1% do FPM - EC 55/2007 0,00 387.450,22

Sub Total  .................... 1.220.657,278.181.752,06 9.402.409,33

TRANSFERÊNCIA DO ESTADO

734.798,07417220101000000 Cota-Parte do ICMS 5.975.289,50 6.710.087,57

83.943,11417220102000000 Cota-Parte do IPVA 1.632.576,98 1.716.520,09

4.350,22417220104000000 Cota-Parte do IPI sobre Exportação 48.323,62 52.673,84

0,00417220113000000 Cota-Parte da Contrib. de Intervenção no Dom. Econ 10.076,46 10.076,46

Sub Total  .................... 823.091,407.666.266,56 8.489.357,96

2.222.224,02Total ....................

Pirangi, 31 de Dezembro de 2015

18.308.685,46 20.530.909,48

Código Localizador: K9V3RN9Z


		2016-01-28T07:57:48-0200
	Pirangi
	SILVANA BENEDITA FANCIO:08661164869
	Publicação Oficial do Município




